РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                       Пятая                                     сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2024 г.                                                                               № 47

О протесте  прокурора

Чернянского района

от              29.01.2024 г.

№ 7-02-2024/66 на

решение Муниципального

совета Чернянского

района от  28.11.2018 г.

№ 30

В соответствии с действующим законодательством о местном

самоуправлении, руководствуясь статьями 81 и 82 Регламента

Муниципального совета Чернянского района, рассмотрев и обсудив протест

прокурора Чернянского района от 29.01.2024 г.  № 7-02-2024/66,

руководствуясь решением постоянной комиссии Муниципального совета

Чернянского района по законности, нормативной и правовой деятельности,

вопросам местного самоуправления от 29.01.2024 г. № 5, Муниципальный

совет Чернянского района

решил:

1. Протест прокурора Чернянского района от 29.01.2024 г.

№ 7-02-2024/66 на решение Муниципального совета Чернянского района от

28.11.2018 г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

предоставления в аренду имущества, включенного в перечень

муниципального имущества муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

2

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего  предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г.

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» (далее – протест) удовлетворить.

2. Принять решение «О внесении изменений в решение

Муниципального совета Чернянского района от 28.11.2018 г. № 30 «Об

утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду

имущества, включенного в перечень муниципального имущества

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего  предпринимательства), предусмотренного

частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

которым устранить изложенные в протесте противоречия, на текущем

заседании Муниципального совета.

3. Ввести в действие настоящее решение с момента его принятия.

4. Довести настоящее решение в письменном виде до сведения

прокурора Чернянского района в течение одного дня со дня принятия.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе

«Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта:

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб